Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, c/c ao DER — Departamento

de Estradas de Rodagem, providências urgentes para realização dos serviços de manutenção e

conservação como roçada de mato e operação tapa buraco na Rodovia Caio Gomes Figueiredo,

no trecho entre Ponte do Paraíba de Pindamonhangaba até o trevo de Campos do Jordão.

REQUERIMENTO N° 200/2020
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO
MUNICIPAL. C/C AO DER - DEPARTAMENTO DE ESTRADAS E
RODAGEM, PROVIDÊNCIAS URGENTES PARA REALIZAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO COMO ROÇADA
DE MATO E OPERAÇÃO TAPA BURACO NA RODOVIA CAIO
GOMES FIGUEIREDO, NO TRECHO ENTRE PONTE DO PARAÍBA
DE PINDAMONHANGABA ATÉ O TREVO DE CAMPOS DO JORDÃO.

PROTOCOLO GERAL N° 240/2020
Data: 27/012020 - Horário: 15:23

11111111111111111111

Ar-4  RJVADC)
2 7 2A.M.

Vereador Pesh)e César - FC
Pre:der:te

Senhor Presidente,

Considerando que, as margens da referida rodovia esta tomada por mato alto ocasionando

diversos problemas como: acostamento obstruído, placas de sinalização tapadas por mato, o que

causa insegurança aqueles que trafegam pela mesma, inclusive colocando em risco a Vida das

pessoas que trafegam pela mesma;

Considerando que, há diversos buracos abertos no leito carroçável, o que coloca em risco

aqueles que trafegam pela rodovia, pois o referido local é bastante utilizado por veículos e

ciclistas, sendo que os buracos podem ocasionar acidentes;

Considerando que, em épocas de chuvas, os referidos buracos costumam aumentar, pois com

água e veículos pesados passando por cima dos mesmos, acabam virando crateras;

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUEIRO à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, c/c ao DER — Departamento de Estradas de Rodagem, providências urgentes para

realização dos serviços de manutenção e conservação como roçada de mato e operação tapa

buraco na Rodovia Caio Gomes Figueiredo, no trecho entre Ponte do Paraíba de

Pindamonhangaba até o trevo de Campos do Jordão.

•
Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 27 de janeiro de 2020

CARLOS M 	AGRÃO

VEREADOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2